
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS 

FACULDADE DE CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS 
DEPARTAMENTO DE DIREITO 

  

PORTARIA Nº 065, DE 10 DE NOVEMBRO DE 2022. 

Homologa resultado de seleção para a 

participação voluntária no Projeto de 

Extensão “Explicando Direito” 

 

O CHEFE DO DEPARTAMENTO DE DIREITO DA FACULDADE DE CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS 

DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS, no uso de suas atribuições legais e regimentais,  

RESOLVE: 

Art. 1º - Homologar o resultado da seleção de discentes do curso de Direito da UFLA, para a 

participação voluntária no Projeto de Extensão “Explicando Direito, regulada pelo Edital DIR 005/2022. 

 

Classificação Etapa 1 Etapa 2 Total 

Larissa Cássia Soares 40 50 90 

Isabella Thaís Cardoso 40 45 85 

Nycolle Katharine Faria e Silva 40 42 82 

Amanda Millene Silva 36 38 74 

Rafael Henrique Rampanelli 25 47 72 

Thalita Balbino de Souza 45 25 70 

Kelly Lauanne Silva 35 30 65 

Júlia Ilda Alves Pascoal Batista 35 25 60 

Sara Bartolomeu Felix Nascimento 40 Não compareceu 40 

 

 Art. 2º - Esta portaria entra em vigor em onze de novembro de dois mil e vinte e dois. 

 

 

Gustavo Pereira Leite Ribeiro 
Chefe do Departamento de Direito 


